
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Каптыревская средняя общеобразовательная школа» 

с. Каптырево 

ПРИКАЗ 

01.09.2023         63/40 

«Об организации образовательного процесса дополнительного образования учащихся МБОУ «Каптыревская СОШ» 

          В  целях организации образовательного процесса дополнительного образования учащихся МБОУ «Каптыревская СОШ»  в 20223-2024 

учебном году», на основании заявлений родителей (законных представителей), а также Положения об организации образовательного 

процесса  дополнительного образования,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

П.1. На основании заявлений родителей (законных представителей), сформировать группы учащихся, являющихся основным составом 

объединений дополнительного образования, реализующих дополнительные общеобразовательные или общеразвивающие программы, 

согласно году обучения (см. приложение №1 к приказу). 

П.2.   Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей во время занятий, соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к 

условиям и организации  обучения, содержания в общеобразовательных организациях на руководителей  объединений  - педагогов 

дополнительного образования. 

 

 П.3. Педагогам дополнительного образования провести инструктаж по технике безопасности,  правилам поведения на занятиях,  ознакомить 

с режимом работы объединения обучающихся и их родителей (законных представителей). 

 

 П.4. Педагогам дополнительного образования собрать  пакет документов, регламентирующий  работу объединения и включающий:  

нормативно-правовое обеспечение, программу, журнал по ТБ, инструкции по ТБ, журнал посещаемости занятий, расписание работы, план 

воспитательных мероприятий и клубных часов, методические рекомендации. 

П.5. Утвердить расписание занятий объединений дополнительного образования с указанием:  названия объединения и реализуемой 

программы, Ф.И.О. педагога,  года обучения, места и время проведения занятия (см. приложение №2 к приказу). 



 . 

 

П.6. Возложить ответственность  за подачу сведений для базы данных КИАСУО в части занятости учащихся  на Зыкову Н.В. 

С приказом ознакомлена: _________________ Н.В.Зыкова. 

 

П.7. Контроль над  исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по ВР Шадрину И.А. 

 

С приказом ознакомлена: _________________ И.А. Шадрина 

 

 

Директор ______________________ Е.Г. Ильин. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1.  

№\п Название программы ДО Название ОДО Руководитель ОДО 

Физкультурно- спортивная направленность  

1 Дополнительная общеразвивающая программа 

«Волейбол» 

«Волейбол» Пирогов Евгений Николаевич 

2 Дополнительная общеразвивающая программа 

«Футбол» 

«Футбол»   Пирогов Евгений Николаевич 

3 Дополнительная общеразвивающая программа 

«Баскетбол» 

«Баскетбол » Ясонова Галина Ивановна 

Туристко-краеведческая направленность  

4 Дополнительная общеобразовательная программа 

«Спортивный туризм» 

«Спортивный туризм» Гайтеров Алексей Николаевич 

5 Дополнительная общеобразовательная программа 

«Музееведение» 

«Музееведение» Прокопчук Татьяна Николаевна 

Художественная направленность  

6 Дополнительная общеобразовательная программа 

«Народные традиции в современном костюме» 

«Народные традиции в 

современном костюме» 

Зыкова Надежда Викторовна 

7 Дополнительная общеобразовательная программа 

«Роспись в танце» 

«Роспись в танце» Бояринцева Валентина 

Вениаминовна 

8 Дополнительная общеобразовательная программа 

«Школьный театр» 

«Школьный театр» Суслина Валентина Михайловна 

9 Дополнительная общеобразовательная программа 

«Искусство рукоделия»  

«Искусство рукоделия»  Корбатова Оксана 

Александровна 

10 Дополнительная общеобразовательная программа 

«Радуга» 

«Радуга» Шевелева Юлия Юрьевна 

11 Дополнительная общеобразовательная программа 

«Калейдоскоп идей» 

Калейдоскоп идей Цуркан Нина Сергеевна  

12 Дополнительная общеобразовательная программа 

«Казачата» 

«Казачата» Петрякова Елена Владимировна 

13 Дополнительная общеобразовательная программа 

«Секреты русского языка» 

«Секреты русского языка» Солодухина Любовь Петровна 

Щербина Ольга Александровна 

Техническая направленность  

14 Дополнительная общеобразовательная программа 

«Компьютерная графика и анимация» «Интернет клуб» 

«Интернет клуб» 

 

Каралин Сергей Анатольевич 

Естественнонаучная направленность  

15 Дополнительная общеобразовательная программа «Защитники природы» Кропочев Сергей Валерьевич 



«Защитники природы» 

16 Дополнительная общеобразовательная программа 

«Экспериментарий по физике»  

«Экспериментарий по физике» Ханаков Андрей Владимирович 

Жданова Надежда 

Александровна 

17 Дополнительная общеобразовательная программа 

«Углубление в биологию» 

«Углубление в биологию» Бахтина Ольга Владимировна 

18 Дополнительная общеобразовательная программа 

«Химия в быту» 

«Химия в быту» Прокопчук Татьяна Николаевна 

Социально-гуманитарная направленность  

19 Дополнительная общеобразовательная программа 

«Взгляд»  

«Взгляд» Каштункова Ирина Георгиевна  

20 Дополнительная общеобразовательная программа «Будь 

готов»  

«Будь готов» Гайтеров Алексей Николаевич 

21 Дополнительная общеобразовательная программа «Мои 

корни» 

«Мои корни» Цуркан Нина Сергеевна 

22 Дополнительная общеобразовательная программа 

«Школа лидера» 

«Школа лидера» Прокопчук Татьяна Николаевна 

23 Дополнительная общеобразовательная программа 

«Тайны русского языка» 

«Тайны русского языка» Солодухина Любовь Петровна 

Щербина Ольга Александровна 

24 Дополнительная общеобразовательная программа 

«Экономика вокруг нас» 

«Экономика вокруг нас» Зыкова Надежда Викторовна 

25 Дополнительная общеразвивающая программа «Коррекция 

тревожности младших школьников» 
«Нет тревожности и страха» Попова Анна Николаевна 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2.  

Ф.И. учащегося, класс Год 

обучени

я 

Название программы Название ОДО Руководитель ОДО 

1. Абрамова Юлия -9 

2. Алексеева Полина-7а 

3. Балод Светлана – 11 

4. Баскакова Марина -6 

5. Бюргер Данил -9а 

6. Баскакова Марина-6 

7. Белинский Трофим -8а 

8. Губанов Георгий -10 

9. Глазырина Арина -6 

10. Кислицин Егор- 8а 

11. Матвеев Артем- 8а 

12. Малоховский Андрей-9а 

13. Мамедова Регина -6 

14. Морозович Сергей-6 

15. Плешкова Арина -7а 

16.  Остапенко Алина-9 

17. Херм Алиса -6 

18. Херм Артемий-9 

19. Чечель Вероника -7а 

20. Черняев Андрей-9 

21. Шиян Вероника-6 

22. Шепто Алина-7а 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

Дополнительная 

общеразвивающая 

(общеразвивающая) программа 

«Волейбол» 

«Волейбол» Пирогов Е.Н. 

1 Группа 

1. Балод Никита –5 

2. Бертенев Сергей -5 

3. Бюргер Кирилл-5 

4. Вайцевич Владимир – 4б 

5. Горев Максим -9 

6. Исупов Роман-4б 

7. Захватаев Илья-4б 

8. Лопанов Егор -4 

9. Магденко Никита - 6 

10. Павлов Владлен -5 

 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

Дополнительная 

общеразвивающая 

(общеразвивающая) программа 

«Футбол» 

«Футбол»   Пирогов Е.Н. 

 



11. Панов Михаил -4 

12. Романенко Артем-5 

13. Румянцев Егор  - 4 

14. Соколов Егор -5 

15. Стяжкин Артем-3 

16. Турусин Матвей-3 

17. Чемуж Иван-3 

18. Шахов Кирилл -3 

19. Шахматов Артем-3 

2 

2 

2 

2 

2 

2Группа 

1. Аканькин Данил-7а 

2. Аристов Юрий-8а 

3. Бюргер Даниил-9а 

4. Вамбольдт Данила –11 

5. Вайцевич Илья-8а 

6. Геманов Иван -8б 

7. Губанов Георгий -10 

8. Кислицин Егор -8а 

9. Корвегин Живохир-7а 

10. Ленков Дмитрий-9б 

11. Магденко Даниил-9б 

12. Малоховский Андрей-9а 

13. Поздняков Артём -10 

14. Потылицын Никита -10 

15. Романов Андрей -9а 

16. Цикуненко Богдан-7а 

17. Херм Артемий-9а 

 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

Старшая группа  

1. Балод Светлана-11 

2. Бюргер Данила -9а 

3. Васильева Полина -11 

4. Вайцевич Илья- 8а  

5. Ермолаева Диана-10 
6. Кислицин Егор -8а 

7. Ленков Дмитрий-9б 

8. Губанов Георгий-10 
9. Матвеев Артем -8а 

 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

Дополнительная 

общеразвивающая 

(общеразвивающая) программа 

«Баскетбол» 

«Баскетбол » Пирогов Е.Н.  
 



10. Остапенко Алина -9б 

11. Романов Андрей -9а 

12. Поздняков Артём -10 

13. Потылицын Никита -10 

14. Херм Артемий-9а 

2 

2 

2 

2 

2 

Младшая группа 

1. Аканькина Ксения- 4а 

2. Балод Никита-  5 

3. Бертенев Сергей-5 

4. Бюргер Кирилл -5 

5. Горев Олег -5  

6. Глазырин Святослав – 4а 

7. Коктоякова Юля -4а 

8. Егорова Ульяна 4а 

9. Зайцева Лиза -5 

10. Крицин Виктор -5 

11. Ленкова Виктория -5 

12. Ленкова Софья -4а 

13. Миненко Макар -4а 

14. Павлов Владлен – 5 

15. Румянцев Егор -4а 

16. Рыженков  Егор -4а 

17. Сабуров Давид -5 

18. Соколов Егор-  5 

19. Уткина Анна-5 

20. Уткин Игорь-4а 

21. Херм Сабрина -4а 

22. Флеминг Дмитрий-5 

23. Флеминг Сергей-5  

24. Юшкова Василиса -4а 

 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

Дополнительная 

общеобразовательная 

(общеразвивающая)  программа 

«Баскетбол» 

«Баскетбол» Ясонова Г.И. 

1 группа 

1. Аржаков Артём-7а 

2. Аристов Дмитрий -6 

3. Васильева Полина -11 

4. Волотковский Владимир-9а 

5. Геманов Иван-8б 

6. Исаков Артем -8б 

7. Исупов Роман -4б 

 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

Дополнительная 

общеобразовательная 

(общеразвивающая)  программа 

«Спортивный туризм» 

«Спортивный 

туризм» 

Гайтеров А.Н. 



8. Кожевников Данила -7б 

9. Крючкова Оксана-9б 

10. Кондратенко Ярослав-9б 

11. Лебедева Дарья – 9б 

12. Лопанов Егор -4а 

13. Магденко Данила-9б 

14. Поздняков Андрей -4б 

15. Стяжкин Артем -3а 

16. Цикуненко Богдан -7а 

17. Юрченко Михаил -4а 

2 

2 

2 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

2 группа 

1. Абрамова Юлия-9а 

2. Бюргер Данил-9а 

3. Вайцевич Анатолий-9б 

4. Зонова Оксана- 9б 

5. Остапенко Алина-9б 

6. Петрова Софья-9б 

7. Потылицин Никита-10 

8. Поздняков Артём-10 

9. Рыжова Елена-9б 

10. Шабанова Маргарита-9а 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

1. Бударева Ольга -7б 

2. Вайцевич Анастасия -8к 

3. Гончарова Александра -8к 

4. Крицина Дарья – 8к 

5. Матвеева Зоя -8а 

6. Матюшенко Валетина -8к 

7. Рак Ульяна -6 

8. Тусмина Полина -8а 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

Дополнительная 

общеобразовательная 

программа «Народные традиции 

в современном костюме» 

«Народные 

традиции в 

современном 

костюме» 

Зыкова Н.В. 

1 группа 

1. Глазачева Милослава-1 

2. Ефимов Евгений-1  

3. Кадушина Анита -1 

4. Пищулин Михаил-1 

5. Пищулина Анастасия -1 

6. Шерстнюк Евгения -1 

7. Фролова Мария -1 

8. Ян Алексей -1 

 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

Дополнительная 

общеобразовательная(общеразв

ивающая) программа «Роспись в 

танце»  

 

 

«Роспись в танце» Бояринцева В.В. 



2 группа  

1. Бутырская Анастасия-2  

2. Коломаев Александр -2 

3. Ларькова Арина-2 

4. Миненко Лилия -2 

5. Позднякова Мирослава – 2 

6. Рунаева Милана-2 

7. Тамонина Полина -2 

8. Слюнина Валерия  -2 

 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

3 группа. 

1. Аканькина Ксения -4а 

2. Аристова Варвара – 3а 

3. Геманова  Елизавета-3а 

4. Коктоякова Юлия 4а  

5. Ленкова София -4б 

6. Петеримова Юлия-3а 

7. Херм Сабрина -4а 

8. Юшкова Василиса-4а 

 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

1 группа  

1. Алексеева Таисия -3а 

2. Аржакова Валерия -3а 

3. Ахтямов Константин -7б 

4. Бочкарева Виктория – 3б 

5. Вайцевич Анастасия-8к 

6. Гончарова Александра -8к 

7. Кравцова Ксения -3а 

8. Кожевников Данила -7б 

9. Крицина Дарья -9к 

10. Петеримова Дарья -7а 

11. Петеримова Юлия -3а 

12. Рак Кирилл-7б 

13. Рыжов Данила -7б 

14. Скачкова Милена -3а 

15. Соколова Мария -3а 

16. Стяжкин Артем -3а 

17. Чемуж Иван -3а 

18. Шахов Кирилл -3б 

 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

Дополнительная 

общеобразовательная 

(общеразвивающая) программа 

«Школьный театр» 

«Школьный театр» Суслина В.М. 



2группа  

1. Абрамова Юлия -9а 

2. Аканькин Даниил -7а 

3. Баскакова Марина -6 

4. Воробьева Анна -9а 

5. Воробьева Кристина -9а 

6. Глазырина Арина -6 

7. Гнездилова Лиана -6 

8. Гончаров Рустам 6а 

9. Зайцев Леонид -6а 

10. Зонов Роман -6 

11. Коломаева вероника -6 

12. Костина Виктория -6 

13. Мусина Марина -7а 

14. Петрякова Александра -7а 

15. Плешкова Арина -7а 

16. Тюнина Виктория -9а 

17. Херм Артемий -9а 

18. Шиян Вероника -6 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 группа (1 класс) 

19. Бочкарев Сергей 

20. Бочкарева Маргарита 

21. Бюргер Марк 

22. Глазачева Милослава 

23. Гринева Виктория 

24. Долгушев Димар 

25. Евдокимова Ангелина 

26. Ермолаев Захар 

27. Ефимов Евгений 

28. Жиганов Вадим 

29. Зайцева Юлия 

30. Исаченков Даниил 

31. Кадушина Анита 

32. Козлов Михаил 

33. Кузнецова Анастасия  

 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

Дополнительная 

общеобразовательная 

(общеразвивающая) программа 

«Искусство рукоделия»   

«Искусство 

рукоделия»   

Корбатова О.А. 



2 группа 

1. Бутырская Анастасия-2 

2. Ивашов Максим-2 

3. Калачев Даниил-2 

4. Кропачев Руслан-2 

5. Ларькова Арина -2 

6. Матвеева Апполинария -3б 

7. Морозович Валерия -3б 

8. Павлова Ева-2 

9. Пичужкин Никита-2 

10. Пирогова Полина -3б 

11. Позднякова Мирослава-2 

12. Слюнина Валерия-2 

 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

3 группа 

1. Бутырская Вероника-8б 

2. Вайцевич Анастасия -8к 

3. Воробьева Анна -9а 

4. Гнездилова Лиана -6 

5. Гончарова Александра -8к 

6. Коломаева Вероника -6 

7. Котожекова Валерия – 3б 

8. Мамедова Регина -6 

9. Румянцева Вилора – 4б 

10. Титова Екатерина -3б 

11. Тюнина Виктория -9а 

12. Уткина Анна -5 

13. Херм Алиса -6 

14. Шабанова Маргарита -9а 

15. Шиян Вероника -6 

 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

   

1. Бочкарева Виктория -3б 

2. Зонова Злата -3б 

3. Каленченко Дмитрий -3б 

4. Котожекова Валерия-3б 

5. Манаенко Вероника -3б 

6. Матвеева Апполинария -3б 

7. Морозович Валерия -3б 

8. Пирогова Полина -3б 

9. Потылицина Дарья -3б  

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

Дополнительная 

общеобразовательная 

(общеразвивающая) программа 

«Радуга» 

 

«Радуга» Шевелева Ю.Ю. 



10. Рак Софья -3б 

11. Соколова Маргарита 

12. Стрелкова Алина -3б 

13. Титова Екатерина -3б 

14. Турусин Матвей-3б 
15. Холкина Анастасия – 3б 
16. Флеминг Карина-3б 
17. Шахов Кирилл -3б 
18. Шерстнюк Дарья -3б 

1 

1 группа (1 класс) 
1.  Ленков Антон 

2. Матвеева Анна 

3. Орлова Екатерина 

4. Пищулина Анастасия 

5. Пищулин Михаил 

6. Полисов Артем 

7. Садовничая Виктория 

8. Садовничий Никита 

9. Самороков Матвей 

10. Толстиков Сергей 

11. Фролова Мария 

12. Херм Илья 

13. Чемуж Мария 

14. Шерстюк Евгения 

15. Ян Алексей 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

Дополнительная 

общеобразовательная 

(общеразвивающая) программа 

«Калейдоскоп идей» 

Калейдоскоп идей Цуркан Н.С.  

2 группа  
1. Аканькина Ксения -4а 

2. Миненко Лилия -2 

3. Аржакова Валерия -3а 

4. Павлова Ева- 2 

5. Пичужкин Никита 2 

6. Позднякова Мирослава -2 

7. Попов Богдан-2 

8. Рунаева Милана-2 

9. Рыженков Егор -4а 

10. Слюнина Валерия -2 

11. Тамонина Полина -2 

12. Шабанова Анна -2 

13. Шерстнюк Валерия -2 
14. Юшкова Василиса -4а 

 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 



15. Ян Сергей -2 2 

3группа 

1. Адышева Ирина - 6кл. 

2. Аканькин Даниил -7 кл. 

3. Барышева Дарина – 5кл 

4. Бессонова Виктория-7 кл. 

5. Бударева Наташа -4а 

6. Бударева Ольга -7б 

7. Буланов Никита -6 кл 

8. Гнездилова Лиана -6 кл. 

9. Зырянов Максим -6 кл 

10. Коломаева Вероника -6 кл  

11. Ленкова Виктория -5 

12. Ленкова Софья -4а 

13. Патуринская Галина -6 кл. 

14. Сабуров Давид --5 кл. 

15. Шутов Илья – 5кл 

 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

4группа 
1. Абросимова Полина -7б 

2. Алексеева Полина-7а  

3. Воробьева Александра -5 

4. Воробьева Ирина – 7а  

5. Глазырин Святослав - 4а 

6. Глазырина Арина-6 

7. Горева Изабелла -7б 

8. Зайцева Елизавета-5  

9. Кошелева Василиса-4б  

10. Куличенко Вероника -7б 

11.  Скачкова Милена -4б 

12. Сюмак Мария-5 

13. Чечель Вероника-7а  

14. Фирсова Василиса -7б 

15. Ян Олеся – 7а 

 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

Дополнительная 

общеобразовательная 

(общеразвивающая) программа 

«Калейдоскоп идей» 

Калейдоскоп идей Цуркан Н.С.  

5 группа 

1. Абрамова Юлия -9а 

2. Вовод Екатерина -9а 

3. Егорова Полина -8б 

4. Егорова Ульяна -4а 

5. Гончарова Александра -8к 

 

2 

2 

2 

2 

2 



6. Крицина Дарья -9к 

7. Матвеева Зоя -8а 

8. Тусмина Полина -8а 

2 

2 

2 

1. Аржаков артем -7а 

2. Горева изабелла -7б 

3. Зонов Роман -6 

4. Котожеков Антон-7б 

5. Крицин Виктор-5 

6. Крицин Ярослав -8к 

7. Куличенко Вероника -7б 

8. Матвеев Артем -8а 

9. Петеримов Иван -5 

10. Соколов Александр-6 

11. Флеминг Дмитрий – 5 

12. Фишов Егор -5 

13. Шамарин Андрей – 6 

14.  Фатеев Виктор -9к  

15. Фирсова Василиса -7б 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

Дополнительная 

общеобразовательная 

(общеразвивающая) программа 

«Интернет клуб» 

«Интернет клуб» Каралин С.А.  

1 Алексеева Ирина-8а 

2 Алексеева Полина-7а 

3 Анисимова Кристина -10 

4 Аржаков Артём – 7а 

5 Бочкарева Софья - 10 

6 Ермолаева Диана- 10 

7 Мусина Марина -7а 

8 Остапенко Алина -9б 

9 Петрякова Александра -7а 

10 Плешкова Арина -7а 

11 Пузынин Никита -7а 

12 Толстиков Кирилл -7а 

13 Флеминг Илья - 7а 

14 Ян Олеся -7а 

15 Яковлева Надежда -7а 
16 Якушенко Константин -7а 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

Дополнительная 

общеобразовательная 

(общеразвивающая) программа 

«Взгляд» 

Пресс -клуб Каштункова И.Г. 

1. Бессонова Виктория -7б 

2. Бочкарева Виктория -3б 

3. Зайцева Елизавета – 4 

4. Коктоякова Юлия -4а 

1 

1 

1 

1 

Дополнительная 

общеобразовательная 

(общеразвивающая) программа 

«Казачата» 

«Казачата» Петрякова Елена 

Владимировна 



5. Мамедова Регина -6 

6. Миненко Лилия - 2 

7. Петеримова Юлия -3а 

8. Пирогова Полина -3б 

9. Флеминг Дмитрий -5 

10. Херм Алиса -6 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

 

1. Бюргер Данила-9а 

2. Кузнецова Ю-9б 

3. Ленков Дмитрий -9б 

4. Малоховский Андрей-9а 

5. Тюнина Виктория-9а 

6. Херм Артемий-9а  

7. Зонова Оксана-9б 

8. Остапенко Алина-9б  

9. Романов Андрей-9а 

10. Черняев Андрей-9б 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

Дополнительная 

общеобразовательная 

(общеразвивающая) программа 

«Защитники природы» 

«Защитники 

природы» 

Кропочев Сергей 

Валерьевич 

1. Вамбольдт Данила-11 

2. Воробьёва Анна-9б 

3. Вырыч Егор -8б  

4. Геманов Иван-8б 

5. Гончаров Рустам-7а 

6. Лебедева Дарья- 9б 

7. Магденко Данил-9б 

8. Мусина Марина-7а 

9. Остапенко Алина-9б 

10. Поздняков Артём-10 

11. Потылицин Никита-10 

12. Рыжова Елена -8б 

13. Яковлева Надежда-8а 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

Дополнительная 

общеобразовательная 

(общеразвивающая) программа 

«Будь готов»  

«Будь готов» Гайтеров Алексей 

Николаевич 

1 группа 

1. Аржакова Валерия 3а 

2. Бочкарева Виктория 3б 

3. Вайцевич Кристина 4б 

4. Глазырина Арина 6 

5. Костина Виктория 6 

6. Котожекова Валерия 3б 

7. Лопанов Егор 4а 

8. Румянцева Вилора 4б 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

Дополнительная 

общеобразовательная 

(общеразвивающая) программа 

«Школа лидера»  

«Школа лидера» Прокопчук Татьяна 

Николаевна 



9. Стяжкин Артем 3а 

10. Сюмак Мария 5 

11. Флеминг Сергей 5 

12. Юшкова Василиса 4а 

1 

1 

1 

1 

     2группа 
1 Абрамова Юлия 9а 

2 Алексеева Ирина 8а 

3 Алексеева Полина -7а 

4 Анисимова Кристина 10 

5 Арчинекова Анастасия 9б 

6 Бочкарева Софья 10 

7 Васильева Полина 11 

8 Вырыч Егор 8б 

9 Глазачев Виталий 11 

10 Демченко Роман 8б 

11 Кожевников Данила 7б 

12 Куличенко Вероника 7б 

13 Лебедева Дарья 9б 

14 Толстиков Кирилл -7а 

15 Яковлева Надежда 8а 

16 Крицина Дарья 9к 

 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 группа 

1. Аристова Варвара -2а 

2. Геманова Елизавета -2а 

3. Зуева Анастасия -2а 

4. Зайцева Елизавета -5 

5. Ленкова Софья -3а 

6. Рак Софья -4а 

7. Скачкова Милена -2а 

8. Стрелкова Алина – 4а 

9. Флеминг Карина -2б  

10. Уткина Анна -5 

11. Холкина Анастасия -3б 

12. Шерстнюк Дарья -3б 

 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

Дополнительная 

общеобразовательная 

(общеразвивающая) программа 

«Мои корни» 

«Мои корни» Цуркан Н.С. 

2 группа 

1. Аржаков Артем -7а 

2. Аржакова Валерия -3а 

3. Вайцевич Анастасия -8к 

 

1 

1 

1 



4. Вайцевич Кристина -4а 

5. Глазырин Святослав-4а 

6. Глазырина Арина -6 

7. Гончаров Рустам -7а 

8. Матвеева Анна -1 

9. Матвеева Апполинария -3б 

10. Миненко Лилия 

11. Пичужкин Никита -2 

12. Зонов Роман-6 

13. Зонова Злата -2 

14. Зонова Ирина -8б 

15. Слюнина Валерия -2 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 
1. Арчинекова Анастасия 9б 

2. Анисимова Кристина - 10 

3. Алексеева Полина- 7а 

4. Абрамова Юлия - 9а 

5. Баскакова Юлия -8а 

6. Бочкарева Софья 10 

7. Бюргер Данила -9а 

8. Вайцевич Анатолий -9б  

9. Губанов Георгий - 10 

10. Глазырина Арина – 6 

11. Крючкова Оксана -9б 

12. Лебедева Дарья -9б 

13. Мусина Марина -7а 

14. Павлов Владлен -5 

15. Яковлева Надежда -8а 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

Дополнительная 

общеобразовательная 

(общеразвивающая) программа 

«Музееведение» 

 

«Музееведение» 

 

Прокопчук Т.Н 

1. Аканькин Данила  

2. Алексеева Полина 

3. Аржаков Артем 

4. Вамбольдт Владислав 

5. Гончаров Рустам 

6. Зайцев Леонид 

7. Коноваленко дмитрий 

8. Корвегин Живохир 

9. Мусина Марина  

10. Петеримова Дарья 

11. Петрякова Александра 

12. Плешкова Арина 

7а Дополнительная 

общеобразовательная 

(общеразвивающая) программа 

«Экспериментарий по физике» 

 

«Экспериментарий 

по физике»  

(Точка роста) 

 

 

 

Ханаков А.В. 



13. Пузынин Никита 

14. Толстиков Кирилл 

15. Цикуненко Богдан 

16. Флеминг Илья 

17. Чечель Вероника 

18. Шепто Алина 

19. Якушенко константин 

20. Ян Олеся 

1. Абросимова Полина  

2. Ахтямов Константин 

3. Бессонова Виктория 

4. Горева Изабелла 

5. Егоров Евгений  

6. Кожевников Данила 

7. Кондрашова Милана  

8. Коноваленко Дмитрий 

9. Котожеков Антон 

10. Куличенко Вероника 

11. Малоховская Софья 

12. Рак Кирилл 

13. Рыжов Данил 

14. Фирсова Василиса 

7б Дополнительная 

общеобразовательная 

(общеразвивающая) программа 

«Экспериментарий по физике» 

 

«Экспериментарий 

по физике»  

(Точка роста) 

 

 

 

Ханаков А.В. 

1. Алексеева Ирина  

2. Аристов Юрий  

3. Баскакова Юлия  

4. Вайцевич Илья  

5. Волотковский Владимир  

6. Кислицин Егор 

7. Матвеева Зоя 

8. Спирин Артем 

9. Тусмина Полина 

10. Цуркан Богдан 

11. Щепин Дмитрий 

12. Яковлева Надежда 

13.  Матвеев Артем 

8а Дополнительная 

общеобразовательная 

(общеразвивающая) программа 

«Экспериментарий по физике» 

 

«Экспериментарий 

по физике»  

(Точка роста) 

 

 

 

Ханаков А.В. 

1. Бутусов Артем 

2. Бутырская Вероника  

3. Вырыч Егор 

8б Дополнительная 

общеобразовательная 

(общеразвивающая) программа 

«Экспериментарий по физике» 

«Экспериментарий 

по физике»  

(Точка роста) 

 

Ханаков А.В. 



4. Вышегородцева Александра 

5. Демченко Роман 

6. Егорова Полина 

7. Зонова Ирина 

8. Исаков Артем 

9. Кожевников Максим 

10. Ляшенко Егор 

11. Рак Иван  

12. Геманов Иван  

  

 

1. Абрамова Юлия  

2. Бюргер Данила 

3. Вовод Екатерина  

4. Воробьева Анна 

5. Воробьева Кристина 

6. Ляшенко Глеб 

7. Малоховский Андрей 

8. Романов Андрей 

9. Тюнина Виктория 

10. Фатеев Виталий 

11. Херм Артемий 

12. Шабанова Маргарита  

13. Щапов Юрий 

9а Дополнительная 

общеобразовательная 

(общеразвивающая) программа 

«Экспериментарий по физике» 

 

«Экспериментарий 

по физике»  

(Точка роста) 

 

 

 

Жданова Н.А. 

1. Арчинекова Анастасия  

2. Вайцевич Анатолий 

3. Зонова Оксана  

4. Кондратенко Ярослав 

5. Крючкова Оксана 

6. Кузнецова Юлия 

7. Лебедева Дарья 

8. Ленков Дмитрий 

9. Магденко Данила 

10. Остапенко Алина 

11. Петрова Софья 

12. Рыжова Елена 

13. Черняев Андрей 

14. Чучкалов Михаил 

9б Дополнительная 

общеобразовательная 

(общеразвивающая) программа 

«Экспериментарий по физике» 

 

«Экспериментарий 

по физике»  

(Точка роста) 

 

 

 

Жданова Н.А. 

1. Абрамова Юлия  

2. Бюргер Данила 

3. Вовод Екатерина  

9а Дополнительная 

общеобразовательная 

(общеразвивающая) программа 

«Углубление в 

биологию»  

(Точка роста) 

Бахтина О.В. 



4. Воробьева Анна 

5. Воробьева Кристина 

6. Ляшенко Глеб 

7. Малоховский Андрей 

8. Романов Андрей 

9. Тюнина Виктория 

10. Фатеев Виталий 

11. Херм Артемий 

12. Шабанова Маргарита  

13. Щапов Юрий 

«Углубление в биологию» 

1. Арчинекова Анастасия  

2. Вайцевич Анатолий 

3. Зонова Оксана  

4. Кондратенко Ярослав 

5. Крючкова Оксана 

6. Кузнецова Юлия 

7. Лебедева Дарья 

8. Ленков Дмитрий 

9. Магденко Данила 

10. Остапенко Алина 

11. Петрова Софья 

12. Рыжова Елена 

13. Черняев Андрей 

14. Чучкалов Михаил 

9 б Дополнительная 

общеобразовательная 

(общеразвивающая)  программа 

«Углубление в биологию» 

«Углубление в 

биологию» 

(Точка роста) 

Бахтина О.В. 

1.Алексеева Ирина 

2.Аристов Юрий 

3.Баскакова Юлия 

4.Белинский Трофим 

5.Вайцевич Илья 

6.Волотковский Владимир 

7.Кислицин Егор 

8.Матвеева Зоя 

9.Спирин Артем 

10.Тусмина Полина 

11.Щепин Дмитрий 

12.Яковлева Надежда 

8а Дополнительная 

общеобразовательная 

(общеразвивающая) программа 

«Химия в повседневной жизни» 

 

«Химия в 

повседневной 

жизни»  

(Точка роста) 

Прокопчук Т.Н. 

 

1. Бутусов Артем 

2. Бутырская Вероника  

3. Вырыч Егор 

4. Вышегородцева Александра 

8б Дополнительная 

общеобразовательная 

(общеразвивающая) программа 

«Химия в повседневной жизни» 

«Химия в 

повседневной 

жизни»  

(Точка роста) 

Прокопчук Т.Н. 

 



5. Демченко Роман 

6. Егорова Полина 

7. Зонова Ирина 

8. Исаков Артем 

9. Кожевников Максим 

10. Ляшенко Егор 

11. Рак Иван  

12. Геманов Иван 

1. Аканькин Данила  

2. Алексеева Полина 

3. Аржаков Артем 

4. Вамбольдт Владислав 

5. Гончаров Рустам 

6. Зайцев Леонид 

7. Коноваленко дмитрий 

8. Корвегин Живохир 

9. Мусина Марина  

10. Петеримова Дарья 

11. Петрякова Александра 

12. Плешкова Арина 

13. Пузынин Никита 

14. Толстиков Кирилл 

15. Цикуненко Богдан 

16. Флеминг Илья 

17. Чечель Вероника 

18. Шепто Алина 

19. Якушенко константин 

20. Ян Олеся 

7а Дополнительная 

общеобразовательная 

(общеразвивающая) программа 

«Тайны русского языка» 

«Тайны русского 

языка» 

Щербина О.А. 

 

1. Абросимова Полина  

2. Ахтямов Константин 

3. Бессонова Виктория 

4. Горева Изабелла 

5. Егоров Евгений  

6. Кожевников Данила 

7. Кондрашова Милана  

8. Коноваленко Дмитрий 

9. Котожеков Антон 

10. Куличенко Вероника 

7б Дополнительная 

общеобразовательная 

(общеразвивающая) программа 

«Тайны русского языка» 

«Тайны русского 

языка» 

Щербина О.А. 

 



11. Малоховская Софья 

12. Рак Кирилл 

13. Рыжов Данил 

14. Фирсова Василиса 

1. Алексеева Ирина  

2. Аристов Юрий  

3. Баскакова Юлия  

4. Вайцевич Илья  

5. Волотковский Владимир  

6. Кислицин Егор 

7. Матвеев Артем 

8. Матвеева Зоя 

9. Спирин Артем 

10. Тусмина Полина 

11. Цуркан Богдан 

12. Щепин Дмитрий 

13. Яковлева Надежда 

8а Дополнительная 

общеобразовательная 

(общеразвивающая) программа 

«Тайны русского языка» 

«Тайны русского 

языка» 

Солодухина Л.П. 

 

1. Бутусов Артем 

2. Бутырская Вероника  

3. Вырыч Егор 

4. Вышегородцева Александра 

5. Геманов Иван  

6. Демченко Роман 

7. Егорова Полина 

8. Зонова Ирина 

9. Исаков Артем 

10. Кожевников Максим 

11. Ляшенко Егор 

12. Рак Иван  

8б Дополнительная 

общеобразовательная 

(общеразвивающая) программа 

«Тайны русского языка» 

«Тайны русского 

языка» 

Солодухина Л.П. 

 

1. Анисимова Кристина 

2.  Бочкарёва Софья 

3. Глазачева Евангелина 

4. Губанов Георгий  

5. Ермолаева Диана  

6. Ильина Злата  

7. Поздняков Артём  

8. Потылицын Никита 

9. Прохорченко Виктория 

10 Дополнительная 

общеобразовательная 

(общеразвивающая) программа 

«Секреты русского языка» 

«Секреты русского 

языка» 

Щербина О.А. 

1. Балод  Светлана  11 Дополнительная «Секреты русского Солодухина Л.П. 



2. Вамбольдт Данила 

3. Васильева Полина 

4. Глазачев Виталий 

5. Копотев Иван  

6. Парадеева Марина 

7. Осауленко Ирина 

общеобразовательная 

(общеразвивающая) программа 

«Секреты русского языка» 

языка»  

1. Анисимова Кристина 

2.  Бочкарёва Софья 

3. Глазачева Евангелина 

4. Губанов Георгий  

5. Ермолаева Диана  

6. Ильина Злата  

7. Поздняков Артём  

8. Потылицын Никита 

9. Прохорченко Виктория 

10 Дополнительная 

общеобразовательная 

(общеразвивающая) программа 

«Экономика вокруг нас» 

«Экономика вокруг 

нас» 

Зыкова Н.В. 

1. Бочкарев Сергей  

2. Бочкарева Маргарита  

3. Бюргер Марк  

4. Глазачева Милослава  

5. Гринева Виктория  

6. Долгушев Дамир  

7. Евдокимова Ангелина  

8. Ермолаев Захар 

9. Ефимов Евгений  

10. Жиганов Вадим 

11. Зайцева Юлия 

12. Исаченков Даниил  

13. Кадушина Анита  

14. Козлов Михаил  

15. Кузнецова Анастасия  

16. Ленков Антон  

17. Матвеева Анна 

18. Орлова Екатерина  

19. Пищулин Михаил  

20. Пищулина Анастасия  

21. Полисов Артём  

22. Садовничая Виктория  

23. Садовничий Никита  

24. Самороков Матвей  

25. Толстиков Сергей  

26. Фролова Мария 

1 Дополнительная общеразвивающая 

программа «Коррекция 

тревожности младших 

школьников» 

«Коррекция 

тревожности 

младших 

школьников» 

Попова А.Н. 



27. Херм Илья  

28. Чемуж Мария  

29. Шерстюк Евгения  

30. Ян Алексей 

1. Бутырская Анастасия  

2. Добряков Глеб 

3. Ивашов Максим  

4. Калачёв Даниил  

5. Камзалакова Александра  

6. Кислицин Макар  

7. Коломаев Александр 

8. Кравцов Владимир  

9. Кропачев Руслан  

10. Ларькова  Арина 

11. Миненко Лилия 

12. Павлова Ева  

13. Пичужкин Никита  

14. Позднякова Мирослава 

15. Попов Богдан  

16. Рунаева Милана 

17. Слюнина Валерия  

18. Тамонина Полина  

19. Шабанова Анна  

20. Шерстюк Валерия  

21. Ян Сергей 

2 Дополнительная общеразвивающая 

программа «Коррекция 

тревожности младших 

школьников» 

«Коррекция 

тревожности 

младших 

школьников» 

Попова А.Н. 

1. Алексеева Таисия 

2. Аржакова Валерия  

3. Аристова Варвара  

4. Бертенева Ксения  

5. Вамбольдт Димитрий  

6. Геманова Елизавета 

7. Зуева Анастасия  

8. Калачева Полина  

9. Кравцова Ксения  

10. Петеримова Юлия  

11. Пузынина Екатерина  

12. Скачкова Милена 

13. Соколова Мария  

3а Дополнительная общеразвивающая 

программа «Коррекция 

тревожности младших 

школьников» 

«Коррекция 

тревожности 

младших 

школьников» 

Попова А.Н. 



14. Стяжкин Артём  

15. Чемуж Иван 

16. Шахматов Артём 

1. Бочкарева Виктория 

2.  Зонова Злата  

3. Каленченко Дмитрий  

4. Котожекова Валерия  

5. Манаенко Вероника  

6. Матвеева Аполлинария  

7. Морозович Валерия  

8. Потылицина Дарья  

9. Пирогова Полина  

10. Рак Софья Васильевна  

11. Соколова Маргарита 

12.  Стрелкова Алина  

13. Титова Екатерина  

14. Турусин Матвей  

15. Флеминг Карина  

16. Холкина Анастасия  

17. Шахов Кирилл  

18. Шерстюк Дарья 

3б Дополнительная общеразвивающая 

программа «Коррекция 

тревожности младших 

школьников» 

«Коррекция 

тревожности 

младших 

школьников» 

Попова А.Н. 

1. Аканькина Ксения  

2. Бударева Наталья 

3.  Воробьева Мария  

4. Глазырин Святослав  

5. Егорова Ульяна  

6. Коктоякова Юлия  

7. Ленкова Софья  

8. Лопанов Егор  

9. Миненко Макар  

10. Румянцев Егор  

11. Рыженков Егор  

12. Стрелков Дмитрий  

13. Уткин Игорь  

14. Херм Сабрина  

15. Юрченко Михаил   

16. Юшкова Василиса 

4а Дополнительная общеразвивающая 

программа «Коррекция 

тревожности младших 

школьников» 

«Коррекция 

тревожности 

младших 

школьников» 

Попова А.Н. 



1. Арчинеков Семён  

2. Вайцевич Владимир  

3. Вайцевич Кристина  

4. Захватаев Илья  

5. Зонова Василиса 

6.  Исупов Роман  

7. Карзов Виктор  

8. Кошелева Василиса  

9. Матвиенко Екатерина  

10. Панов Михаил 

11.  Патуринская Валерия 

12.  Патуринский Савелий 

13.  Поздняков Андрей  

14. Румянцева Вилория  

15. Сабуров Владимир  

16. Толстиков Вадим 

4б Дополнительная общеразвивающая 

программа «Коррекция 

тревожности младших 

школьников» 

«Коррекция 

тревожности 

младших 

школьников» 

Попова А.Н. 

 


		2023-10-18T15:26:45+0700
	Ильин Е.Г.




